
 

CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 

ooooOoooo 
 
 

N. 39   = OGGETTO: RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI TESOR ERIA PER L’ANNO 2015. 
 

 
 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventotto del mese di novembre, alle ore 14,30, in 

Novara, presso la sede della Segreteria del Consorzio, piazza Sacro Cuore 5, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi. 

 
Sono presenti i Signori: 

 

- GALLINA           EZIO 

- FONZO               NICOLA 

 

      -    BASAGLIA        FERNANDO 

- VIALE                 FRANCESCO   

-     LEONI                 MICHELA 

 

VicePresidente 

Vice Sindaco di Novara in 

sostituzione del Sindaco 

Componente 

Componente  

Componente  

 
Assenti i Signori: 

 
Zanoletti Marco – Sindaco di Druogno – Vice Preside nte 
Capannelli Giovanni - Componenete 
 

 
        
Presiede, in assenza del Presidente, il Sig. GALLINA EZIO, Vice Presidente. 

 
 

Assiste  il Rag. ROBERTO BUSCHINI , Segretario del Consorzio. 
 

 
 
 
 

_________________________ 
 
 
 
 
 



N. 39 = OGGETTO: RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI TESORER IA PER L’ANNO 2015. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 Visto l’art. 222 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., che prevede la possibilità di ottenere 
anticipazioni di Tesoreria nei limiti dei 3/12 delle entrate accertate nel penultimo anno  
precedente, afferenti ai primi tre titoli di Entrata; 
 
 Considerato che è opportuno richiedere al Tesoriere del Consorzio – Credito 
Valtellinese – la disponibilità alla concessione, da usufruire nel caso si rendesse necessario il 
ricorso ad anticipazione di cassa di tesoreria; 
 
 Dato atto che la stessa si determina, con riferimento all’esercizio 2013, nell’importo di 
€  203.826,26, come segue: 
 
 TITOLO  I°   €        ======== 
 TITOLO II°   €        292.275,00 
 TITOLO III°   €        532.541,98  
 
 TOTALE   €        824.816,98 X   3/12  =  €   206.204,25 
 
 Ritenuto di provvedere in merito; 
 
 Visto il parere del favorevole del Contabile del Consorzio ai sensi dell’art. 49 – comma 
1 – del D.Lgs n. 267/2000; 
 
 Con voti unanimi, resi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

 1°) di chiedere al Tesoriere del Consorzio – Credi to Valtellinese – ai sensi dell’art. 222 

del D.Lgs 267/2000 s.m.i. una anticipazione di Tesoreria in conto corrente di € 206.204,25, 

valida sino al 31/12/2015, dando atto che le entrate afferenti ai primi tre titoli del Bilancio del 

penultimo anno precedente sono state accertate nei seguenti importi: 

 

TITOLO  I°   €        ======== 
 TITOLO II°   €        292.275,00 
 TITOLO III°   €        532.541,98  
 TOTALE   €        824.816,98  
                                                     =============  
 
 2°)  di dare atto che gli eventuali interessi pass ivi trovano copertura all’intervento 
1010806  del Bilancio 2015 “ Interessi passivi”; 
 
 3°)  di liquidare trimestralmente, mediante determ inazione, gli interessi passivi 
maturati; 
 
 4°)  di vincolare irrevocabilmente a favore di Cre dito Valtellinese tutte le entrate dei 
primi tre titoli del Bilancio di entrata del Consorzio, il tutto fino alla concorrenza della somma 
anticipata e relativi interessi ed accessori; 



 
 5°)  di impegnarsi ad utilizzare la predetta antic ipazione, secondo le effettive necessità 
di cassa, mediante emissione di apposite reversali e di disporre il successivo rimborso al 
Tesoriere mediante emissione di apposito mandato di pagamento; 
 
 6°)  di impegnarsi a corrispondere sulle somme ant icipate l’interesse nella misura 
prevista dal vigente contratto di Tesoreria; 
 
 7°)  di rimborsare le eventuali inerenti spese, im poste e tasse che venissero 
addossate alla Banca. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Con successiva unanime e favorevole votazione, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
            IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO 
              F.to Gallina           F.to Buschini 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’ art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà 

posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo Consorzio – 

il  04/12/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al  18/12/2014 

 
 
 
Novara,  03/12/2014                                                             
                                                                                                              IL SEGRETARIO 
  
 
 

 
 
 
Per copia conforme.  
 
 
 
Novara,  03/12/2014                        IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


